
REGISTRO GENERALE

N°   1083   Del   27/07/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  89    DEL      22/07/2016

PROCEDURA SELETTIVA PER  INCARICHI  PROFESSIONALI  PRESSO L'UFFICIO  DI  PIANO,  IL 
SERVIZIO  INFORMATIVO  SOCIALE,  IL  SERVIZIO  AFFIDI  E  ADOZIONI  TERRITORIALE  E  I 
SERVIZI SOCIALI TERRITORIALI DELL'AMBITO SOCIALE S3 (EX S5) PER LA III ANNUALITÀ 
DELLA II TRIENNALITÀ 2013-2015. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



OGGETTO:  PROCEDURA  SELETTIVA  PER  INCARICHI  PROFESSIONALI  PRESSO 
L’UFFICIO DI PIANO, IL SERVIZIO INFORMATIVO SOCIALE, IL SERVIZIO AFFIDI E 
ADOZIONI  TERRITORIALE  E  I  SERVIZI  SOCIALI  TERRITORIALI  DELL’AMBITO 
SOCIALE S3 (EX S5) PER LA III ANNUALITÀ DELLA II TRIENNALITÀ 2013-2015. 

PREMESSO CHE
- con verbale del Coordinamento Istituzionale n. 12 del 10/07/2013 è stata approvata la 

convenzione ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, individuando nel Comune di Eboli il Comune 
capofila dell’Ambito sociale S3 (ex S5);

- il  Piano  Sociale  di  Zona  della  terza  annualità  del  secondo  Piano  Sociale  Regionale 
dell’Ambito Territoriale S3 (ex S5), Eboli Capofila, è stato approvato dal Coordinamento 
Istituzionale nella seduta del 09/11/2015, con verbale n. 12;

- con determinazione del Responsabile  dell’Ufficio di  Piano n. 2076 R.G. del 18/12/2015, 
veniva costituito il Fondo Unico dell’Ambito S3 (ex S5) per l’anno 2015, terza annualità di 
attuazione del II Piano Sociale Regionale, attraverso l’istituzione nel bilancio del Comune di 
Eboli,  capofila  dell’Ambito  S3  (ex  S5),  di  capitoli  dedicati  nei  quali  confluiscono  i 
trasferimenti  regionali,  le  quote  di  compartecipazione  comunale,  i  fondi  europei  a 
disposizione dell’Ambito per la realizzazione di interventi che rientrano nel Piano di Zona ed 
eventuali  altre  risorse  pubbliche  e/o  private,  gestito  in  regime  di  tesoreria  unica  dal 
Comune capofila dell’Ambito;

- la  programmazione relativa alla  III  annualità  della  II  triennalità  2013-2015, presentata 
dall’Ufficio di Piano, è risultata conforme al PSR e alle indicazioni operative con D.D. n. 254 
del 18/12/2015 del Dip. 54 D.G. 12 della Regione Campania.

RILEVATO  che con delibera n. 7 del 31/05/2016 il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito 
sociale S3 (ex S5) ha approvato la rimodulazione della programmazione della III annualità del 
II triennio 2013-2015 del Piano Sociale di Ambito. 

RICHIAMATE 
- la  Legge  n.  328/2000  -  “Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema  integrato  di 

interventi e servizi sociali";
- la Legge regionale n. 11/2007 - “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione 

della  legge  8  novembre  2000,  n.  328”,  cosi  come  modificata  dalla  legge  regionale 
06/07/2012, n. 15  “Misure per la semplificazione, il potenziamento e la modernizzazione  
del sistema integrato del welfare regionale e dei servizi per la non autosufficienza”;

- la  D.G.R.C.  n.  134  del  27/5/2013  - “Piano  sociale  regionale  2013-2015,  ai  sensi  
dell'articolo 20 della legge regionale 23 ottobre 2007, n. 11”;

- il D.D. dell’area 12 della Regione Campania n. 207 del 16/10/2015 – “rettifica riparto FNPS 
2015 e FSR 2015 e modifica indicazioni operative PdZ III annualità II PSR”.

CONSIDERATO che: 
- i  servizi/interventi  Ufficio  di  Piano,  Servizio  Sociale  Professionale,  Segretariato  Sociale, 

S.I.S.  e  S.A.A.T.  sono  al  momento  privi  delle  figure  professionali  programmate  e 
indispensabili per il loro funzionamento;

- i  suddetti  servizi  sono essenziali  per il  funzionamento ordinario delle attività di Ambito, 
essendo servizi in capo ai quali attendono competenze di programmazione e progettazione, 
di valutazione e monitoraggio, di comunicazione, di presa in carico dei bisogni.

RITENUTO di procedere, in conformità con quanto stabilito dal Coordinamento Istituzionale 
dei  Sindaci  dell’Ambito  sociale  S3  (ex  S5),  oltremodo,  nelle  delibere  n.  2  e  n.  3  del 
02/05/2016,  nella  delibera  n.  7  del  31/05/2016,  alla  pubblicazione  dell’avviso  pubblico  di 
selezione per  le  figure professionali  programmate nel  PSR di  Ambito  III  annualità  della  II 
triennalità 2013-2015, relativamente alle schede intervento: Ufficio di Piano, Servizio Sociale 
Professionale, Segretariato Sociale, S.I.S. e S.A.A.T. con il relativo conferimento di incarichi 
professionali di collaborazione per mesi 6, salvo eventuale proroga, e per la sola figura del 
redattore per mesi 12. 



DATO ATTO che: 
- la graduatoria avrà validità fino al 31/12/2018; 
- la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a presunti  € 69.460,00 

comprensivi di oneri, sarà impegnata al capitolo 10403 del corrente bilancio di previsione 
2016  per  euro  65.000,00  ed  euro  4.460,00  già  impegnata  al  capitolo  10403  imp.  n. 
682/2016;

VISTI 
- il  regolamento  comunale  per  l'organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione di  G.C. n.221 del 01/07/2004 e ss.mm.ii.,  adeguato, con deliberazione di 
G.C.n.364 del 24/11/2011, ai principi introdotti dal D.Lgs. 150/2009;

- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento Comunale di contabilità;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D.Lgs. 18/08/2000 

n.267;
- l'art.4  del  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n.9 del 07/03/2013, che disciplina il controllo preventivo.

RILEVATA  la  propria  competenza,  ai  sensi  del  decreto  sindacale  prot.  n.  19485  del 
06/05/2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona 
- Ambito sociale S3 (ex S5), ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e  che qui si intendono integralmente riportati:

di  approvare lo  schema  di  Avviso  Pubblico  “Allegato  A”,  costituente  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, per la selezione per le figure professionali programmate nel PSR 
di Ambito III annualità della II triennalità 2013-2015, relativamente alle schede intervento: 
Ufficio di Piano, Servizio Sociale Professionale, Segretariato Sociale, S.I.S. e S.A.A.T. con il 
relativo conferimento di incarichi professionali di collaborazione, salvo eventuale proroga;
di  dare atto che la scadenza dell’inoltro delle domande è fissata per il quindicesimo giorno 
dalla data di pubblicazione del presente atto e dell’avviso allegato;
di dare atto che la graduatoria avrà validità fino al 31/12/2018;
di  impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a presunti  € 
69.460,00 comprensivi di oneri, di cui € 65.000,00 al capitolo 10403 del corrente bilancio di 
previsione 2016 e di dare atto che € 4.460,00 risultano già impegnati al capitolo 10403 imp. 
682/2016;  
di individuare in se stesso il responsabile unico del procedimento;
di attestare,  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  la  regolarità  tecnica  e  la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;
di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000);
di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013 
avente ad oggetto: ”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza  
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e che, pertanto, deve 
essere pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 37, comma 2, 
del D.Lgs.33/2013;
di stabilire che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line comunale per 15 giorni consecutivi e 
sul sito istituzionale dell’Ente.

 
Il Dirigente dell’U.d.P.
Dott. Giovanni Russo



Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER INCARICHI PROFESSIONALI PRESSO L'UFFICIO DI 
PIANO, IL SERVIZIO INFORMATIVO SOCIALE, IL SERVIZIO AFFIDI E ADOZIONI TERRITORIALE 
E I SERVIZI SOCIALI TERRITORIALI DELL'AMBITO SOCIALE S3 (EX S5) PER LA III ANNUALITÀ 
DELLA II TRIENNALITÀ 2013-2015.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

N.  267/2000,  sul  presente  atto  che, dalla  seguente  data  diviene  esecutivo  anche  con 

l’assunzione dell’impegno contabile come sotto riportato. 

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10403 € 65.000,00 U 2016 959

10403 € 4.460,00 U 2016 682

Eboli, 27/07/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 2232 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

27/07/2016 al 11/08/2016.

Data 27/07/2016

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


